
Città di Randazzo
Provincia di Catania

POLIZIA MUNICIPALE

SERVIZIO : POLIZIA MUNICIPALE - VII S.O.

DETERMINAR 15 DEL 08/11/2016

Oggetto: Rinnovo concessione ministeriale e collegamento ponte radio - canone anno 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera n. 94 del 25/10/2016 la Giunta Municipale ha assegnato al
Responsabile del 7° S.O. la somma di € 1.300,00 per il rinnovo della concessione per l'esercizio in
Ponte radio, per l'anno 2016;

Considerato che il Ministero delle Comunicazioni con determina Direttoriale del 14/01/2004 ha

conferito il diritto individuale d'uso di frequenze per l'impianto e l'esercizio di una rete di

comunicazione elettronica ad uso privato (collegamento in ponte radio) ai sensi del D.Lvo 1 agosto
2003, n. 259, recante "Codice delle comunicazioni elettroniche" con la seguente consistenza 1PF -
1PR - 2PM - 19PT - Km. 15 Pratica n. 095510FUL, con effetto dal 01/02/2004 e scadenza al

31/12/2011.

Rilevato che con prot. n. 1259/PM del 23/10/2011 è stato richiesto al Ministero per le

Comunicazioni il rinnovo decennale dell'autorizzazione generale che è scaduto il 31/12/2012,

Accertata la necessità di provvedere al rinnovo dell'abbonamento per l'anno 2016 scaduto il
31/12/2015 per il Comando di Polizia Municipale;
Considerato che il Ministero delle comunicazioni con nota prot. n. DGCA/l/7/095510/FUL del

21/01/2004 ha comunicato che per tale concessione è dovuto un contributo annuo di € 1.165,00 da

versare entro il 31 gennaio di ogni anno, con una maggiorazione pari allo 0,5% della somma dovuta
per ogni mese o frazione di ritardo del predetto versamento,
Vistoquanto comunicato dal Ministero con nota sopracitata;
Accertata la necessità di provvedere al rinnovo dell'abbonamento per l'anno 2016 scaduto il
31/12/2015 per il Comando di Polizia Municipale, alla cui copertura finanziaria si può far fronte
con i fondi stanziati sul pertinente intervento/capitolo del bilancio dell'esercizio, giusta delibera
citata e la cui gestione è stata affidata a questo Ufficio;
Visto l'art. 151, comma4 del D.lvo 18 agosto 2000, n 267 il quale prescrive che i provvedimenti dei
responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa, sono trasmessi al responsabile del
servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
Visto il successivo art. 183 dello stesso D.Lvo 18/8/2000, n.267 che sancisce gli impegni di spesa;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA

1. Provvedere e rinnovare l'abbonamento per la concessione in Ponte Radio, per l'anno 2016
per il Comando di Polizia Municipale.

2. Trasformare la prenotazione assunta con la citata delibera a contrattare, nell'impegno per la
somma complessiva di € 1.300,00 sul corrispondente cap. 2152 del redigendo bilancio
2016, impegno n. 82

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio finanziario e all'Ufficio
Contratti per quanto di loro competenza

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la
sua pubblicazione come previsto dalla norme Vigenti in questo Ente.

Dalla residenza municipale, lì 08/11/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Commissario Capo Gaetano Cullurà

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la riportata Determina n. 15 del 08/11/2016 emessa dal Responsabile dell'Ufficio di Polizia
Municipale

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria, giusta
prenotazione citata

Ritenuto di dover dare corso alla trasformazione della prenotazione in impegno e di dover dare
corso al relativo pagamento;

Visti gli arti. 183,184 185 del D.L.vo n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità
CAP. 2152 SI ASSUME IMPEGNO N.7/fe DI € 1.300,00 IVA COMPRESA SCATURENTE
DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE, CON LA PRESENTE, SI APPONE IL
RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE.

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì Qg[ U f 1 OU

onsabile del Servizio Finanziario


